

Protokół Nr 7

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 23 czerwca 2015 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączonym listem obecności nr 1 do protokołu, Wójt Gminy H. Gajda, Skarbnik Gminy M. Nowicka, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek, inspektor A. Dudziak.

Tematyka posiedzenia Komisji:

1. Analiza działań podejmowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy.
3. Sprawy różne.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji J. Błoch, który otworzył posiedzenie powitał przybyłych i przystąpił do realizacji porządku posiedzenia.

Z uwagi na to, że temat działań podejmowanych przez Gminny Ośrodek Społeczny był przedkładany całej Radzie Gminy na sesji w miesiącu lutym oraz marcu br., Przewodniczący poprosił, aby Kierownik poinformowała o pracach biurowych ośrodka.

Ad. pkt 1.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek poinformowała, że w roku bieżącym Ośrodek Pomocy Społecznej zaangażowany jest w programy: wsparcia rodzin, zespołów interpersonalnych, domowych dedektywów. W miesiącu marcu zorganizowana została wystawa sprowadzona z Centrum Nauki Kopernik, z której skorzystało 800 uczniów, w miesiącu maju zorganizowano piknik rodzinny. Poza tym GOPS podejmuje w pracach biurowych działania zgodnie z obowiązującą ustawą. Zatrudnia 15 osób na podstawie umowy zlecenie do prac społeczno- użytecznych, osoby te częściowo zatrudniane są również na stałej pracy.

Ponadto Kierownik zwróciła się do Komisji z prośbą, aby podczas układania planu pracy na przyszły rok Komisja temat dotyczący pomocy społecznej włączyła do planu w pierwszych miesiącach roku tj. styczniu, lutym, ponieważ jest obowiązkiem, aby przedłożyć Radzie Gminy sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej właśnie w miesiącu lutym, marcu - wówczas tematyka ta nie będzie się powielala.

Radna Z. Kasperska zabierając głos w dyskusji poruszyła temat działalności przeciwalkoholowej, zapoznała Komisję z opublikowanymi danymi, z których wynika, że Polska znajduje się na 6 miejscu spośród 40 krajów na świecie gdzie znajdują się dane o zgonach spowodowanych chorobami powstałymi wskutek nadmiernego spożycia alkoholu.

Kierownik odnosi się do tego powiedziała, że działalność Ośrodka Pomocy Społecznej nie zmieni tej sytuacji, mo na podejmowa działania w polityce gminy. Osoby uzależnione od alkoholu to osoby dorosłe, alkoholizm jest chorobą a nie przestępstwem. Nasze polskie prawo stanowi, że nie ma przymusu leczenia. Wszelkie imprezy organizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej odbywają się bez alkoholu.

Radna A. Marciniak zabierając głos z uznaniem odniosła się do działacza ośrodka, który jest współdziałalwcem zajęć dzieci i młodzieży na basenie. Poinformowała, że w ostatni sobotę zajęcia na basenie zakończyły się olimpiadą. Rozdano wiele nagród, dyplomów. Była to już trzecia olimpiada.

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Obecny na posiedzeniu Wójt Gminy poprosił, aby w tym miejscu, korzystając z obecności Kierownika Pomocy Społecznej rozpatrzyć podanie pani Sukiennik, które skierował do Komisji, a która to pani zwróciła się z prośbą o zapewnienie dla niej i jej dwójki dzieci z zasobów gminy mieszkania socjalnego.

Przewodniczący Komisji zapoznał Komisję z treścią podania.

Kierownik poinformowała, że osoba ta zamieszkuje wraz z dziećmi w rodzinie, w której wszyscy nadużywają alkoholu. Zainteresowana zwraca się z prośbą o mieszkanie, które pozwoli jej odciągnąć się od tej rodziny i wychowywać dzieci w sposób taki, aby nie były świadkami niepożądanego zdarzenia. Ponadto poinformowała, że rodzina ta jest pod opieką asystenta. Kierownik stwierdziła, że w jej ocenie szansą na normalne życie dla tej matki z dziećmi jest odseparowanie jej od rodziny z którą mieszka i w której wszyscy nadużywają alkoholu. W innym przypadku jest zagrożenie odebrania dzieci i umieszczenia ich w domu dziecka, a dzieci są bardzo związane z matką.

Radna Z. Kasperska zapytała z czego w tej chwili ta matka z dziećmi utrzymuje się, na które kierownik odpowiedziała, że z zasiłków pomocy społecznej, otrzymuje również wynagrodzenie z pracy wycieczno-społecznych.

Po przeprowadzonej dyskusji o sytuacji rodziny Wójt zabierając głos przypomniał, że gmina nie posiada mieszkań socjalnych, jedynie zabezpieczenie mieszkania na wypadek klęski. Nie możemy pozwolić sobie na to, aby takie mieszkanie przydzielili rodzinie na stałe.

Wójt zwrócił się do kierownika GOPS o wykonanie rozeznania w kierunku możliwości wynajęcia mieszkania dla tej matki z dziećmi na terenie gminy, w mieście.

Utrzymanie mieszkania, uiszczenie opłat w związku z tymi koniecznymi wydatkami rodziny wymaga pewnych rodków finansowych, a jeżeli osoba ta pracuje 10 godzin tygodniowo, nie będzie jej stać na ich ponoszenie, stajemy przed dużym problemem w związku z powyższym.

Kierownik GOPS poinformowała, że pobyt dziecka w domu dziecka wynosi 2 tys. na jedno dziecko.

Radna Z. Kasperska powiedziała, że jej zdaniem korzystniejsze dla dobra dzieci byłoby ich umieszczenie w domu dziecka aniżeli trwanie w takiej rodzinie.

Kierownik GOPS wyraziła, że jest przeciwnego zdania, dzieci są emocjonalnie związane z matką i rozdzielenie ich byłoby traumatycznym przeżyciem dla nich.

Przewodniczący Komisji J. Błoch powiedział, że bezwzględnie należy dążyć do stworzenia szansy pozostania dzieci z matką, przychylił się do tego by pójść w kierunku poszukania mieszkania do wynajęcia dla tej matki z dziećmi, nie naruszając mieszkania z zasobów gminy.

Komisja poparła zdanie Przewodniczącego w powyższej kwestii, jest zdania aby ostatecznie Wójt podjął decyzję w tej sprawie.

Ad. pkt 2.

Projekty uchwał na najbliższych sesjach przedstawiali Wójt Gminy, inspektor A. Krepski, skarbnik Gminy M. Nowicka.

Wójt przedstawił projekty uchwał od numeru roboczego X/A/2015 do numeru X/E/2015

- zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu, sprawozdania finansowego oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice – Uchwała Nr X/A/2015
- zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Pabianice – Uchwała Nr X/B/2015
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2014 r. – Uchwała Nr X/C/2015
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2015 r. – Uchwała Nr X/D/2015
- zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – Uchwała Nr X/E/2015

Projekty uchwał stanowią załączniki do protokołu od numeru 2 do nr 6

Projekty uchwał w sprawach przystąpienia do zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice, które stanowią załączniki do protokołu od numeru 7 do numeru 10, a projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice stanowiący załącznik nr 11 do protokołu przedstawił inspektor A. Krepski. Udzielił wyjaśnień do wyżej przedstawionych projektów uchwał.

Projekt uchwały, kolejny w sprawie zmian w budżecie gminy, o którego wprowadzenie do porządku obrad będzie wnioskował Wójt Gminy przedłożyła Skarbnik Gminy – stanowiący załącznik nr 12 do protokołu.

W projekcie uchwały zwiksza się plan dochodów w dz. rolnictwo i łowiectwo o kwotę 40.639,00 zł. A zwikszenia planu wydatków w dz. oświata i wychowanie 12.454,00 zł., ochrona zdrowia o kwotę 11.700,00 zł. I opieka społeczna 16,485 zł. Wyjaśnienia udzieliła Skarbnik Gminy.

Kolejnym projektem uchwały, który będzie przedkładany na sesji rady gminy będzie projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, terminu, częstotliwości i trybu jej uiszczenia.

Wyja nie udzielił inspektor A. Dudziak. Poinformował, że uchwała podjęta w tej sprawie na sesji w miesiącu kwietniu br. została uchylona przez Regionalny Izb Obrachunkowy w Łodzi. Stwierdzono za niewłaściwe wprowadzenie bez podstawy prawnej regulacji dotyczącej nieruchomości zamieszkałych sezonowo oraz naruszenie art. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poprzez wskazanie, że stawki opłat stanowi kwoty brutto oraz nieuprawnione zmodyfikowanie przepisów dotyczących uiszczenia na rzecz gminy opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jedną generalną zasadą musi obowiązywać wszystkich.

Skarbnik Gminy poinformowała, że na sesji Rady przygotowuje jeszcze projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy; o podjęciu zwraca się dyrektor szkoły w Piotrkowisku, dotyczy przesunięcia kwot między działaniami oraz projekt uchwały o zwrocie wiadomością takimi zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy.

Do wszystkich projektów uchwał zostaną przygotowane uzasadnienia.

Ad. pkt 3.

W sprawach różnych Komisja zapoznała się z pismami, które wpłynęły do Komisji.

Pismo Szkoły Podstawowej w Petrykozach, rady rodziców, rady pedagogicznej i Dyrektora Szkoły Podstawowej w Petrykozach o przyjęciu do planu dobudowy sali korekcyjnej na pomieszczenia klasowe i wiatlicy. Komisja rozpatrując ten temat uznała, że brak takiej sali jest problemem wszystkich szkół, natomiast Wójt zauważył, że wniosek ten jest wnioskiem, który należy zgłosić do projektu budżetu, będzie mógł być pod uwagę przy konstruowaniu budżetu roku kolejnego.

Kolejne pismo to pismo głównego trenera Klubu Luks Sprawni w Petrykozach St. Dzwoniarka w sprawie zweryfikowania nakładów pieniężnych przyznanych klubowi na działalność statutową tj. wieloboju ciarowego i sekcji strzeleckiej. Kwota 7 tys. zł. jest niewystarczająca na prawidłowy cykl treningowy i startowy, wystarcza do połowy roku.

Głos zabrała radna Z. Kasperska, która poinformowała, że złożyła na ręce Wójta Gminy pismo o przyznanie dla tego klubu kwoty 3 tys. zł.

Klub ma duże osiągnięcia, przyznana kwota jest faktycznie niewystarczająca, działacze sportowi są bardzo zaangażowani, często wspierają działalność własnymi środkami finansowymi, dowożą zawodników własnymi środkami transportu na zawody. Prosiła o wzięcie pod uwagę tej sprawy.

Poza tym radna wwróciła uwagę na to, aby ze szkoły wyprowadzić przedszkole, ponieważ w szkole jest nieprzebita ciasnota, koniecznym jest wybudowanie przedszkola. Należy wziąć pod uwagę budowę sali gimnastycznej.

Radna Z. Kasperska zaapelowała także o zachowanie bezpieczeństwa w dowozach dzieci na trasie przez Szynkielew, wiatniki. Trasa jest bardzo niebezpieczna, w tej chwili wzmocniony jest tam ruch. Na jednym z przystanków autobus zatrzymuje się na życzenie rodziców w

miejscu gdzie nie ma zatoczki co zdaniem radnej stwarza ogromne zagrożenie. Radna zaapelowała o zorganizowanie zebrania z rodzicami w tej sprawie.

Więcej spraw w sprawach różnorodnych nie zgłoszono.

Posiedzeniu przewodniczył

Przewodniczący Komisji Samorządowo-
Społecznej i Organizacyjnej

Jerzy Błoch

Protokołowała:

Urszula Czerwonka